各  位

平成１７年４月２２日
会 社 名  ア ツ ギ 株 式 会 社
代 表 者 名  代表取締役社長  岡 安 清 友

（コード番号：3529 東証、大証の各１部）

                  問い合せ先  常務取締役   藤 本 義 治
（ＴＥＬ 046－235－8111）

アツギ厚生年金基金解散に関するお知らせ

 当社を母体とするアツギ厚生年金基金は、平成 17年 4月 20日付けで厚生労働省より解散
の認可を受け同日をもって解散いたしましたので、お知らせいたします。

                 記
1．解散の理由
当社を母体とするアツギ厚生年金基金は、昭和 44年 5 月に設立いたしましたが、加入
員の大幅な減少や受給者が急激に増加する－方、年金資産運用環境の悪化により基金財政

が悪化している状況です。
今後、このまま基金制度を維持していくことは、当社にとって、大きな経営負担になる

と判断し、加入員の理解と同意を得て、同基金を解散することといたしました。

2．当期の業績に与える影響
基金解散により退職給付引当金の取崩しによる特別利益が、連結・単独共に約４３億円

見込まれます。
なお、当期において固定資産の減損処理等を実施することを検討中でありますので、特

別損失の計上が見込まれます。これらの実施に伴う当期（平成１８年３月期）業績への影

響については、現在精査中でありますので、平成１７年３月期決算発表（平成１７年５月

２０日予定）でご報告をさせていただきます。

以 上